Rozpis VčBTM

Královéhradeckého a Pardubického kraje pro sezónu 2008/09

I. Systém VčBTM

VčBTM budou probíhat v sezóně 2008-09 společně pro kraj Pardubický a Královéhradecký. V každé kategorii bude uspořádáno 6 turnajů + 1 TOP.

Nominace na TOP: 11 nejlepších z celkového dlouhodobého pořadí v každé chlapecké kategorii a 7 nejlepších v dívčí kategorii. Na volné místo může být po dohodě předsedů obou krajů donominován(a) další hráč(ka), musí mít ovšem odehrán minimálně jeden krajský BTM náležité kategorie. Pokud k tomu nedojde, na turnaj TOP automaticky postupuje 12.hráč  ( 8.hráčka ) pořadí.To se určí podle součtu bodů čtyř nejlepších výsledků. V případě rovnosti bodů rozhoduje pátý výsledek, popř. šestý výsledek. V případě rovnosti všech variant bodů rozhodne o postupujícím los.

Hrací systém turnajů TOP: 

Chlapecké kategorie : Dvě šestičlenné skupiny. Do každé z nich nasadit tři hráče podle stejných pravidel jak na BTM a sice na následující místa : nejvýše nasazený 1.místo, druhý nejvýše nasazený 5.místo, třetí nejvýše nasazený 4.místo. Ostatní dolosovat. Pořadí zápasů:
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Hráči na 1.-3.místě postupují do skupiny o celkové 1.-6.místo, hráči na 4.-6.místě hrají ve skupině o celkové 7.-12.místo. Hrají také každý s každým, zápasy ze základních skupin se počítají.

Dívčí kategorie : Osm účastnic hraje každá s každou. Nejvýše nasazené hráčky na 1. a 7.místo. Ostatní dolosovat. Je třeba, aby vrchní rozhodčí dohlédl na to, aby při přidělování míst bylo přihlédnuto k tomu, aby hráčky z jednoho oddílu spolu odehrály co nedřívější kola ( totéž platí i v chlapeckých kategoriích ). Pořadí zápasů :
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II. Soutěže

Dvouhry Mžc, Mžk,(ročník 1996 a mladší)

Dvouhry Sžc, Sžk, (ročník 1994-95  a mladší)

Dvouhry Dc, Dk (ročník 1991-93 a mladší)

· útěcha ve všech kategoriích

III. Systém

Dvoustupňový:

I. stupeň – skupinový po 4 – 5 hráčích (výjimečně i 3) jednotlivě každý s každým, postupují první dva do druhého stupně, zbylí hrají útěchu

II. stupeň – vylučovací (hrací plán podle počtu postupujících)

Útěcha – vylučovací. 

Do soutěže útěchy budou nalosováni všichni hráči, kteří nepostoupí do druhého stupně a neodhlásí se ze soutěže útěchy u vrchního rozhodčího po skončení prvního stupně.

IV. Nasazení, třídění, losování

a. Do každé skupiny je nasazen podle žebříčku na první místo první hráč

b. Na třetí místo se do skupiny nalosuje a oddílově roztřídí druhý nasazený

c. Na další volná místa se dolosují a oddílově roztřídí zbývající účastníci

d. Losování II. stupně: Nejprve se nasadí vítězové skupin za použití principu oddílového třídění, pak se dolosují druzí ze skupin bez práva nasazení tak, aby byli na 1. místě ve druhé polovině hracího plánu než vítěz jejich skupiny, na 2. místě za použití oddílového třídění.

e. Losování útěchy: stejný princip jako u losování 2. stupně, nasadí se třetí ze skupin.

V. Nasazení

Pro první tři turnaje v sezóně je pro nasazení používán aktuálně platný  nasazovací žebříček ČR. Pokud v něm hráč nefiguruje do 60. místa (v ženských kategoriích do 40. místa), je dále použito redukované pořadí VčBTM 07-08.  Na 4 – 6 turnaj se nasazuje v první řadě podle aktuálně platného  nasazovacího žebříčku ČR vydávaného ČAST. Pokud v něm hráč nefiguruje do 60. místa (v ženských kategoriích do 40. místa), pak podle pořadí v seriálu společných VčBTM HK a Pardubického kraje (čtvrtý turnaj dva nejlepší výsledky a pátý turnaj – dva nejlepší výsledky, při rovnosti bodů se započítá i třetí nejlepší výsledek, šestý turnaj – tři nejlepší výsledky, při rovnosti bodů i čtvrtý nejlepší výsledek). Toto bude již zohledněno ve vydávaném průběžném pořadí VčBTM.

VI. Hrací plány, počet skupin a hráčů




         22 skupin,    88 – 91 hráčů        (nasazeno 44 hráčů, 2 stupeň nasaz. 22)   

                                            21 skupin,    84 – 87 hráčů        (nasazeno 42 hráčů, 2 stupeň nasaz. 21)

                                            20 skupin,    80 – 83 hráčů        (nasazeno 40 hráčů, 2 stupeň nasaz. 20)

                                            19 skupin,    76 – 79 hráčů        (nasazeno 38 hráčů, 2 stupeň nasaz .19)

                                            18 skupin,    72 – 75 hráčů        (nasazeno 36 hráčů, 2 stupeň nasaz. 18)     

                                            17 skupin,    68 - 71 hráčů         (nasazeno 34 hráčů, 2 stupeň nasaz. 17)


Hrací plán č.
1   – 16 skupin,   64 – 67 hráčů

(nasazeno 32 hráčů)


 
2   – 14 skupin,   56 – 63 hráčů

(nasazeno 28 hráčů)



3   – 12 skupin,   48 – 55 hráčů

(nasazeno 24 hráčů)



4   – 10 skupin,   40 – 47 hráčů

(nasazeno 20 hráčů)



5   –   8 skupin,   32 – 39 hráčů

(nasazeno 16 hráčů)



6   –   7 skupin,   28 – 31 hráčů

(nasazeno 14 hráčů)



7   –   6 skupin,   24 – 27 hráčů

(nasazeno 12 hráčů)



8   –   5 skupin,   20 – 23 hráčů

(nasazeno 10 hráčů)



9   –   4 skupiny, 16 – 19 hráčů

(nasazeno   8 hráčů)


          10   –   3 skupiny, 11 – 15 hráčů

(nasazeno   6 hráčů)


          11   –   2 skupiny,   8 – 10 hráčů

(nasazeni    4 hráči)


          12   -   1 skupina,      do 7 hráčů

(nasazeni    2 hráči)

V případě účasti 11 hráčů je jedna skupina tříčlenná. V případě účasti sedmi hráčů podle časových možností rozhodne pořadatel, zda hrát sedmičlennou skupinu každý s každým, 

či dvě skupiny (3 a 4 člennou).

VII.
Hodnocení

Skupiny ( bez postupu): 
bez vítězství
0 bodů





1 vítězství
1 bod





2 vítězství
3 body





3 vítězství
5 bodů

Hlavní soutěž:

	 
	Umístění

	Počet skupin
	1.
	2
	3 – 4
	5 - 8
	9 - 16
	17 – 32  ostatní

	17 - 22
	150
	120
	90
	60
	30
	15           12

	10 – 16
	150
	120
	90
	60
	30
	15               

	5 – 8
	120
	90
	60
	30
	15
	 

	3 – 4
	90
	60
	30
	15
	 
	 

	2
	60
	30
	15
	 
	 
	 

	1 (7 čl.)
	60
	30
	  3. místo 15
	4. místo 8
	5. místo 6
	6. místo 2

	1 (6 čl.)
	45
	30
	  3. místo 15
	4. místo 8
	5. místo 2
	

	1 (5 čl.)
	30
	15
	  3. místo   8
	4. místo 2
	
	

	1 (4 čl.)
	30
	15
	   3. místo   5
	
	 
	 



Útěcha:


	Počet účastníků 
	Pořadí

	 v útěše:
	1
	2
	3-4
	5-8
	9 - 16

	32 - 64
	9
	7
	5
	3
	1

	16 - 31
	7
	5
	3
	1
	 

	  8 - 15
	5
	3
	1
	 
	 

	        7 a méně
	3
	1
	 
	 
	 


Ke všem bodům z útěchy se připočtou body za vítězství ve skupině.

Hodnocení umístění  na TOPu pro hráče Královéhradeckého kraje:

Umístění na TOPu:

	Umístění
	Body
	Umístění
	Body
	Umístění
	Body

	1.
	150
	5.
	60
	9.
	30

	2.
	120
	6.
	53
	10.
	20

	3.
	90
	7.
	42
	11.
	10

	4.
	75
	8.
	38
	12.
	0


VIII. Technická ustanovení

a) Časový pořad – prezentace hráčů a kontrola registračních průkazů do 8.00 h., dívčí složky – Mžk, Sžk a Dk možno zaregistrovat do 10.00 hodin. Losování 1. stupně 

chlapců 8 – 8.30 h. Nástup v 8.30 h., zahájení turnaje v 8.45 h.

b) Postihy za pozdní prezentaci po ukončení nebo během losování 100,- Kč pokuta + hráč bude zařazen pouze do útěchy. Pokuta se platí 1 x za oddíl bez ohledu na počet účastníků.

c) Startovné se platí při prezentaci ve výši 50,- Kč za startujícího.

d) Právo startu mají hráči uvedení v evidenčních seznamech oddílů a klubů Pardubického a Královéhradeckého kraje.

e) Rozpis včetně tabulek a hracích plánů zajistí vlastním pořadatelům jejich KMl (podle kraje, kde se VčBTM hraje), popř. ředitel VčBTM.

f) Hraje se na 3 vítězné sety z 5. V případě rovnosti bodů ve skupině rozhoduje vzájemný zápas, v případě rovnosti bodů mezi 3 hráči rozhodují na 1. místě body ze vzájemných zápasů, na 2. místě poměr-podíl setů ve vzájemných zápasech, na 3. místě poměr-podíl míčků.

g) Hraje se míčky, které dodá pořadatel se značkou schválenou ITTF, kvalita ***.

h) Rozhodčí ke stolu určuje hlavní rozhodčí z řad účastníků turnaje.

i) Ceny: Medaile zajistí pro účastníky pořadatelé. Občerstvení zajistí pořadatel po celou dobu turnaje.

j) Pořadatel zajistí šatny, pokud možno zamykatelné nebo hlídané.

k) Počet stolů je doporučen pro hladký průběh turnaje nejméně sedm.

l) Doporučujeme ke každému stolu počítadlo.

m) Doporučujeme okolo stolů ohrádky, nutné jsou zejména vzadu. Zároveň je nutné, aby k hracímu prostoru měli bezproblémový přístup trenéři pro koučování jednotlivých hráčů.

n) Je nutné, aby vrchní rozhodčí důsledně zapisovali při prezentaci i křestní jména, oddíly a rok narození!!!!!

o) Zpráva o průběhu je vrchním rozhodčím zaslána do 48 hodin řediteli turnaje.

p) KvH krajský svaz přispěje pořadatelům VčBTM z KvH kraje částkou 900,- Kč na jeden turnaj. Výška příspěvku PKSST pořadatelům z Pardubického kraje je 700,- na jeden turnaj. Podmínkou proplacení příspěvku je kompletní výsledková listina včetně všech křestných jmen a roků narození.

q) Pokud není v Rozpise VčBTM uvedeno, platí ustanovení SŘ ST.

r)   samostatně je následně vydán doplněk Rozpisu-adresář heren pořadatelů

Ředitel VčBTM pro sezónu 2008-09 je pan Mgr. Pavel Jirsa, Jiskra Litomyšl.

Mobil: 737 850 315. Mail: reditel@3zs.lit.cz
o víkendu: pavel.jirsa@lit.cz 


………................................
………................................
………................................


Mgr. Štarman Karel
Mgr. Jirsa Pavel
MUDr. Kleprlík Bohumil


předseda PKSST
ředitel kr. BTM
předseda KvHSST

Litomyšl 18.8.2008 a  8. 9. 2008


